[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

I созыв

Сессия № 90
​​​​​​​​​​​​​​26.07.2024                                       г. Евпатория                                             № 2-90/5
О внесении изменений в решения Евпаторийского городского совета Республики Крым
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 38, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Крым от 07.12.2023 № 496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», статьей 57 Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, статьей 22 решения Евпаторийского городского совета Республики Крым от 15.12.2023 № 2-76/1 «О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями), статьей 23 Положения о Контрольно-счетном органе – Контрольно-счетной палате городского округа Евпатория Республики Крым, утвержденного решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 09.11.2021 № 2-36/2,
городской совет Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.07.2022 № 2-54/4 «Об условиях оплаты труда председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым» (с изменениями от 23.06.2023 № 2-69/2, от 30.01.2024 № 2-78/6) следующие изменения:
1.1. В пункте третьем цифры «01.10.2023» заменить на цифры «01.10.2024».
1.2. В пункте третьем цифры и слова «70 336,00 руб. (семьдесят тысяч триста тридцать шесть рублей)» заменить на цифры и слова «73 502,00 руб. (семьдесят три тысячи пятьсот два рубля)».
2. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 11.11.2022 № 2-59/4 «Об условиях оплаты труда заместителя председателя Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым» (с изменениями от 23.06.2023 № 2-69/2, от 30.01.2024 № 2-78/6) следующие изменения:

2.1. В абзаце втором пункта первого цифры и слова «65 414,00 руб. (шестьдесят пять тысяч четыреста четырнадцать рублей)» заменить на цифры и слова «68 358,00 руб. (шестьдесят восемь тысяч четыреста четырнадцать рублей)».

2.2. В пункте втором цифры «01.10.2023» заменить на цифры «01.10.2024».
3. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.12.2023 № 2-77/5 «Об условиях оплаты труда аудитора Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым» (с изменениями от 30.01.2024 № 2-78/6) следующие изменения:
3.1. В абзаце втором пункта первого цифры и слова «52 754,00 руб. (пятьдесят две тысячи семьсот пятьдесят четыре рубля) заменить на цифры и слова «55 128,00 руб. (пятьдесят пять тысяч сто двадцать восемь рублей)».
3.2. В пункте втором цифры и слова «16 января 2024 года» заменить на цифры «01.10.2024».
4. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 25.02.2022 № 2-43/3 «Об условиях оплаты труда аудитора Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым» (с изменениями от 14.04.2022 № 2-47/2, от 23.06.2023 № 2-69/2, от 30.01.2024 № 2-78/6) следующие изменения:

4.1. В абзаце втором пункта первого цифры и слова «52 754,00 руб. (пятьдесят две тысячи семьсот пятьдесят четыре рубля) заменить на цифры и слова «55 128,00 руб. (пятьдесят пять тысяч сто двадцать восемь рублей)».
4.2. В пункте втором цифры «01.10.2023» заменить на цифры «01.10.2024».
5. Внести в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.12.2023 № 2-77/7 «Об условиях оплаты труда аудитора Контрольно-счетного органа – Контрольно-счетной палаты городского округа Евпатория Республики Крым» (с изменениями от 30.01.2024 № 2-78/6) следующие изменения:

5.1. В абзаце втором пункта первого цифры и слова «52 754,00 руб. (пятьдесят две тысячи семьсот пятьдесят четыре рубля) заменить на цифры и слова «55 128,00 руб. (пятьдесят пять тысяч сто двадцать восемь рублей)».

5.2. В пункте втором цифры и слова «01 февраля 2024 года» заменить на цифры «01.10.2024».
6. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политики.
Председатель
Евпаторийского городского совета

                Э.М. Леонова